

野村証券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成24年12月31日)	前 期 末 (平成24年3月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	9,525,703	10,348,321	△822,618
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	4,932,396	3,501,525	1,430,871
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	3,432,532	5,259,173	△1,826,642
そ の 他	1,160,776	1,587,623	△426,847
固 定 資 産	96,030	90,883	5,147
資 産 合 計	9,621,733	10,439,204	△817,471
流 動 負 債	7,918,630	8,538,324	△619,694
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	2,190,674	3,267,727	△1,077,054
有 価 証 券 担 保 借 入 金	2,890,395	1,937,613	952,782
そ の 他	2,837,561	3,332,983	△495,422
固 定 負 債	782,044	991,244	△209,200
特 別 法 上 の 準 備 金	7,649	7,646	3
負 債 合 計	8,708,322	9,537,214	△828,891
株 主 資 本	910,716	899,276	11,439
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,695	2,714	△19
純 資 産 合 計	913,411	901,990	11,420
負 債 ・ 純 資 産 合 計	9,621,733	10,439,204	△817,471

野村証券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期累計期間 [平成24年4月1日 平成24年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成23年4月1日 平成23年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	444,232	418,307	6.2
受 入 手 数 料	233,956	236,332	△1.0
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	144,352	121,183	19.1
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	6	8	△30.0
金 融 収 益	65,918	60,784	8.4
金 融 費 用	63,446	56,928	11.4
純 営 業 収 益	380,786	361,379	5.4
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	323,280	338,187	△4.4
営 業 利 益	57,505	23,192	148.0
営 業 外 収 益	197	671	△70.7
営 業 外 費 用	809	334	142.1
経 常 利 益	56,893	23,529	141.8
特 別 利 益	1,616	2,243	△28.0
特 別 損 失	3	—	—
税 引 前 四 半 期 純 利 益	58,506	25,772	127.0
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	4,295	△4,900	—
法 人 税 等 調 整 額	16,589	25,094	△33.9
四 半 期 純 利 益	37,623	5,578	574.5

野村証券株式会社 四半期決算資料

(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間 [平成24年4月1日 平成24年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成23年4月1日 平成23年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	44,201 (39,773)	44,328 (40,747)	△0.3 (△2.4)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	14,346 (11,119) (3,226)	9,188 (4,906) (4,282)	56.1 (126.6) (△24.7)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	103,093 (102,373)	100,119 (99,053)	3.0 (3.4)
その他の受入手数料 (受益証券)	72,317 (35,407)	82,697 (39,034)	△12.6 (△9.3)
合計	233,956	236,332	△1.0

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券	52,705	47,258	11.5
債券	4,770	6,337	△24.7
受益証券	141,936	141,210	0.5
その他	34,545	41,528	△16.8
合計	233,956	236,332	△1.0

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券等	13,682	1,334	925.8
債券・為替等	130,670	119,849	9.0
合計	144,352	121,183	19.1

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第3四半期累計期間		前第3四半期累計期間		前年同期比増減率 (%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	101,030	70,063,320	101,640	77,638,698	△0.6	△9.8
(委 託)	88,819	61,738,048	87,546	67,423,778	1.5	△8.4
(自 己)	12,211	8,325,272	14,094	10,214,920	△13.4	△18.5
委 託 比 率	87.9%	88.1%	86.1%	86.8%	/	
東 証 シ ェ ア	10.1%	11.6%	11.4%	13.7%		
1 委 株 当 た り 料 委 託 手 数 料	0 円 43 銭		0 円 45 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
引 受 高	株 券 (株数)	598	126	374.3
	" (金額)	301,198	98,705	205.2
	債 券 (額面金額)	4,134,422	4,160,471	△0.6
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
高	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	656	148	344.1
	" (金額)	330,587	122,726	169.4
	債 券 (額面金額)	2,077,733	1,742,754	19.2
	受 益 証 券 (金額)	12,222,630	12,944,365	△5.6
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第3四半期末	前 期 末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		910,715	873,093	37,622
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,695	2,713	△18
	金融商品取引責任準備金等	7,649	7,646	3
	一般貸倒引当金	15	18	△3
	劣後債務	456,092	455,591	501
計 (B)		466,451	465,969	482
控 除 資 産 (C)		106,613	102,625	3,988
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		1,270,553	1,236,437	34,116
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	114,178	152,107	△37,929
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	164,948	206,129	△41,181
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	126,321	129,639	△3,318
	計 (E)	405,449	487,876	△82,427
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		313.3%	253.4%	59.9%